
F1292 B
1293 B Ausgabe A und B

AMTSBLATT
für den Regierungsbezirk Düsseldorf

144. Jahrgang

Inhaltsverzeichnis
für

{ yr m . 1961

A . Zeitliche Übersicht
der veröffentlichten Rechts Verordnungen
und sonstigen wichtigen Bekanntmachungen

B . Sachverzeichnis

C. Namenverzeichnis

D . Beilagen , Sonderbeilagen und Sonderausgaben



II
4 ^ 3 )

Tag
Monat

Inhalt

1959

A . Zeitliche Übersicht

Seite

14 . 7 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Opladen
(siehe auch Berichtigung auf Seite 78 un¬
ter Ziffer 204)

16 . 10 . Verordnung über die Abstufung und Re¬
gelung der Bebauung für das Gebiet des
Amtes Rheurdt (Baustufenordnung ) . .

1960
1 . 4 . Satzung des Schulverbandes Alpen -Veen -

Issum

7 . 4 . Satzung für den Wasserversorgungsver¬
band Kalkar -Marienbaum

1 . 7 . Verordnung zur 2 . Änderung der Verord¬
nung betr . die Abstufung und Regelung
der Bebauung in der Stadt Dinslaken
(Baustufenordnung vom 18 . 12 . 1957 ) . .

14 . 7 . Verordnung zur Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis
Düsseldorf -Mettmann vom 1 . 4 . 1939 für
das Gebiet der Stadt Neviges

15 . 7 . Verordnung zur Änderung der Verord¬
nung über besondere Öffnungszeiten für
Verkaufsstellen vom 18 . 12 . 1958 (Ober¬
hausen )

2 . 8 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Gemeinde Lin¬
torf (Amt Angerland in Lintorf )

2 . 8 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Gemeinde
Wittlaer (Amt Angerland in Lintorf ) . . .

2 . 8 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Anger¬
mund (Amt Angerland in Lintorf ) . . .

8 . 8 . Satzung des Schulverbandes Essen -Kett¬
wig

29 . 8 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Bergisch
Neukirdien

30 . 8 . Satzung der Gemeinde Amern über die
Erhebung von Gebühren für die Benut¬
zung der gemeindlichen Entwässerungs¬
anlagen (Entwässerungsgebührenord¬
nung )

14 . 9 . Verordnung über die Regelung , Ab¬
stufung und Gestaltung der Bebauung in
der Gemeinde Herongen , Kreis Geldern

3 . 10 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Hilden

6 . 10. Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und Abstufung der Bebau¬
ung für das Gebiet der Gemeinde Büde¬
rich , Kreis Grevenbroich

13 . 10 . Verordnung über die Fertigstellung der
für den öffentlichen Verkehr und den
Anbau bestimmten Straßen und Plätze in
der Gemeinde Oedt

59

325

56

136

17
Sonder¬

aus¬
gabe (S)
Nr . 26a

1—13

47

(S )
Nr . 23a

1—7

(S )
Nr . 23a

1—7

(S )
Nr . 23a

1—7

78

32

303

201

184

104

lag
Monat

Inhalt

17 . 10 . III . Verordnung zur Änderung der Ver¬
ordnung über die Öffnungszeiten für den
Verkauf bestimmter Waren an Sonn - und
Feiertagen im Landkreis Rees vom 7 . 11
1958

28 . 10 . I . Nachtrag zur Satzung der Gemeinde
Kleinenbroich über die Entwässerungder Grundstücke und den Anschluß an
die gemeindliche Abwasseranlage . . .

4 . 11 . Verordnung der Gemeinde Voerde
(Ndrrh .) über die Baugestaltung eines
Teilbaugebietes in Voerde (Ndrrh .) . .

8 . 11 . Widmung einer Teilstrecke der Bundes¬
autobahn Kamen —Wuppertal —Köln . .

24 . 11 . Verordnung betreffend Änderung der
Sonderbaupolizeiverordnung für den
Rhein -Wupper -Kreis vom 1 . 4 . 1939 . . .

25 . 11 . Satzung über die Höhe der Entwässe¬
rungsgebühren für das Rechnungsjahr
1961

6 . 12 . Schau - und Unterhaltsordnung für die
Wasserläufe II . und III . Ordnung im Ge¬
biet des Landkreises Geldern

8 . 12. Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der amtsange -
hörigen Gemeinden Kaldenkirchen und
Leuth

9 . 12 . Verordnung betr . Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Rhein -
Wupper -Kreis vom 1 . 4 . 1939

10 . 12 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Gemeinde
Hinsbeck

12 . 12 . Verordnung betr . Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis
Grevenbroich vom 1 . 4 . 1939

16 . 12 . Verordnung über die Regelung , Abstu¬
fung und Gestaltung der Bebauung im
Bereich des Ortsteiles Bergheim in der
Stadt Rheinhausen

16 . 12 . 5 . Verordnung über die Löschung eines
Landschaftsteiles in der Landschafts¬
schutzkarte für die Stadt Mülheim (Ruhr)

19 . 12 . Enteignungsanordnung zum Bau und Be¬
trieb einer Gasfernleitung

19 . 12 . Verordnung über die Rattenbekämpfung
in der Stadt Leverkusen vom 19. 12 . 1960

19 . 12.

23 . 12.

Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel in der Gemeinde Lobberich

Umlegung des Durchführungsplanes Nr .
6/59 gem . § 46 BBauG . für das Gebiet
Nr . II (Fettehenne )

27 . 12 . Streichung des Berufsbildes für den An¬
lernberuf „Sägeblattfertiger "

1961
5 . 1 . Durchführung des Lebensmittelgesetzes ;

hier : Sachverständiger zur Untersuchung
von Gegenproben

5 . 1 . Gebühren für die Pflichtprüfung ge¬
meindlicher Wirtschaftsbetriebe . . . .

Q. l/C (rA

Seite

414

130

7

27 j

202 i

160

24

183

39

40

19

31

58

32

23

23

20



III

^
■ag

Inhalt Seite
Monat

g 1 I . Nachtrag zur Ortssatzung über die An¬
legung von Straßen und Plätzen im Ge -
meindebezirk Kleinenbroich 25

13 1, Ordnungsbehördliche Verordnung über
Außenwerbung in der Stadt Wülfrath . . 114

13 l . Ausführungsanweisung zu den § § 14 , 15
und 35 der Gewerbeordnung vom 16. 12.
1957 (SMB1 . NW . 71011 ) 47

lg l . Ehrenurkunden für Hebammen 35

17 1. Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Wer¬
melskirchen 203

17. 1. Verordnung zur Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf
den Straßen und in den Anlagen des Am¬
tes Hubbelrath 70

23. 1. Verkündung von Bergpolizeiverordnun -
gen (Oberbergamt Bonn ) 49

25, 1 Verordnung zur Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf
den Straßen und in den Anlagen des Ge¬
bietes der Gemeinde Erkrath 116

27. 1. Einziehung der noch ausstehenden Erhe -
bungsbogen der Handels - und Gaststät¬
tenzählung 49

27. 1. Verordnung über die Einführung einer
Umzugsinelduiig bei Wohnungswechsel
in der Stadt Grevenbroich 73

2. 2. Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Stadt Kett¬
wig 213

3. 2 . Hauptsatzung der Gemeinde Amern . . . 80

3. 2. Verordnung betr . Änderung der Verord¬
nung über die Öffnungszeiten für den
Verkauf bestimmter Waren an Sonn - und
Feiertagen vom 26 . 6 . 1959 130

6. 2. Prüfungsausschuß für Vermessungstech¬
nikerlehrlinge 61

Beilage zu
6. 2. Baustufenordnung der Stadt Moers . . . Nr . 8
8. 2. Verordnung über die Einführung einer

Umzugsmeldung bei Wohnungswechsel
innerhalb des Stadtgebietes Krefeld . . . 73

8. 2 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Stadt
Dülken 105

8. 2. Verordnung zur Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf
den Straßen und in den Anlagen des Ge¬
bietes der Stadt Dülken 119

8. 2. Ortssatzung der Stadt Radevormwald
über die Reinigung öffentlicher Wege ,
Straßen und Plätze , die Einrichtung und
Unterhaltung einer Straßenreinigungsan¬
stalt und die Erhebung von Straßenreini¬
gungsgebühren 278

9. 2 . Verordnung zum Schutze der „ Volkser¬
holungsstätte Unterbacher See " im Land¬
kreis Düsseldorf - Mettmann 212

'0. 2. Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Gemeinde
Kleinenbroich 105

'4' 2. Ausnahmeregelung für die Herstellung
von Backwaren aus Anlaß hoher Feier¬
tage (Reg .Bez . Düsseldorf ) 69

14. 2. Wappen - und Siegelverleihung an die
Gemeinde Pfalzdorf 77

Tag Inhalt Seite
Monat

14 . 2 . Genehmigung eines Wappens , eines Sie¬
gels und einer Flagge für die Gemeinde
Hamb ; 77

15 . 2 . 2 . Bekanntmachung der Rheinischen land¬
wirtschaftlichen Berufsgenossenschaft
über Veränderungen im Vorstand . . . . 73

15 . 2 . Verordnung der Gemeinde Voerde
(Ndrrh .) über die Baugestaltung in einem
Teilgebiet an der Bahnhof - und Friedhof¬
straße in Voerde (Ndrrh .) 158

20 . 2 . Duldungsanordnung (zugunsten des Land¬
schaftsverbandes ) 67

20 . 2 . Berichtigung der Verordnung der Stadt
Opladen (Baustufenordnung ) unter Ziffer
153 (auf Seite 59 ) 78

20 . 2 . Enteignungsanordnung (zugunsten des
RWE , Essen ) 233

23 . 2 . Verordnung betr . Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Rhein -
Wupper - Kreis vom 1 . 4 . 1939 236

23 . 2 . Verordnung betr . Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Rhein -
Wupper -Kreis vom 1 . 4 . 1939 281

24 . 2 . Verordnung über die Aufrechterhaltung
der öffentlichen Sicherheit und Ordnung
auf den Straßen und in den Anlagen im
Gebiet der Stadt Wevelinghoven . . . . 123

24 . 2 . Verordnung über die Fertigstellung der
für den öffentlichen Verkehr und den
Anbau bestimmten Straßen und Plätze im
Gebiet der Stadt Wevelinghoven . . . . 126

Sonder -
24 . 2 . Verordnung über die Ausweisung von aus -

Baugebieten und die Abstufung der Be - gäbe (S)
bauung für das Gebiet der Stadt Wupper - Nr . 22a
tal S . 1—98

27 . 2 . Verzeichnis der genehmigten Lehrapo¬
theken 91

27 . 2 . Verordnung zur Änderung der Verord¬
nung über die Abstufung und Regelung
der Bebauung für die Stadt Oberhausen
(Baustufenordnung ) vom 1 . 6 . 1957 . . . 200

28 . 2 . Verordnung der Stadt Süchteln über das
Anbringen von Straßenschildern und
Hausnummern 159

28 . 2 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Greven¬
broich 302

1 . 3 . Verordnung zur Vereinfachung des Ver¬
fahrens bei der Meldung eines Woh¬
nungswechsels innerhalb des Gebietes
der Stadt Mülheim (Ruhr ) 146

1 . 3 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be - (S )
bauung für das Gebiet der Gemeinde Nr . 23a
Hösel (Amt Angerland in Lintorf ) . . . . 1—7

1 . 3 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be - (S )
bauung für das Gebiet der Gemeinde Nr . 23a
Eggerscheidt (Amt Angerland in Lintorf ) 1— 7

1 . 3 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be - (S)
bauung für das Gebiet der Gemeinde Nr . 23a
Breitscheid (Amt Angerland in Lintorf ) . 1— 7

1 . 3 . Ordnungsbehördliche Verordnung über
die Baugestaltung in der Gemeinde Witt¬
laer für das Gebiet zwischen Bockumer
Straße — Sermer Weg — Kalkstraße in
Wittlaer - Bockum 334

2 . 3 . Tag des Baumes 86



IV

Tag
Monat

Inhalt

2 . 3 . Wohnungsfürsorge für Landesbedienste¬
te ; hier : Förderung von Landesbedienste¬
tenwohnungen im Räume Düsseldorf . .

2 . 3 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Langen¬
feld (Rhld .)

3 . 3 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Gemeinde
Gruiten

3 . 3 . Verordnung über die Regelung und Ge¬
staltung der Bebauung im Gebiet der
Stadt Haan (Rhld .) nordwestlich der Ber¬
liner Straße , zwischen Ellscheider Straße
und Überfelder Straße

Seite

134

281

(S )
Nr . 26a

1—13

460

6 . 3 . Verordnung über die Abstufung und Re¬
gelung der Bebauung in der Gemeinde
Rheinkamp (Baustufenordnung ) . . . . 139

6 . 3 . Verordnung zur Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf
den Straßen und Anlagen der Gemeinde
Wardt 223

6 . 3 . Verordnung über die Einführung eines
Ummeldescheines bei der Meldebehörde
in Duisburg ; . . 419

7 . 3 . Ausscheidungs -Neuwahl zur Landwirt¬
schaftskammer Rheinland 111

7 . 3 . Verordnung über die Ausweisung von (S )
Baugebieten und die Abstufung der Be- Nr . 26a
bauung für das Gebiet der Stadt Neviges 1—13

9 . 3 . Rechtsverordnung zur Bildung eines
Schulbezirks für die Bezirksfachklasse
Lehrlinge des Bäckerberufes an der
Gewerblichen Berufsschule des Landkrei¬
ses Moers 103

9 . 3 . Rechtsverordnung zur Bildung eines
Schulbezirks für die Bezirksfachklasse für
Lehrlinge des graphischen Gewerbes an
der Gewerblichen Berufsschule der Stadt
Solingen 103

9 . 3 . Verordnung über Camping , Zelten und
öffentliches Baden in freien Gewässern
im Landkreise Kempen -Krefeld 176

10 . 3 . Wiedergutmachung 111
13 . 3 . Verordnung über die Ausweisung von

Baugebieten und die Abstufung der Be - (S )
bauung für das Gebiet der Gemeinde Nr . 26a
Erkrath 1—13

14 . 3 . Verordnung über die Abstufung und Re¬
gelung der Bebauung für das Gebiet der
Gemeinde Aldekerk (Baustufenordnung ) 127

15 . 3 . 2 . Verordnung zur Änderung der „Ver¬
ordnung über die Ausweisung von Bau¬
gebieten und die Abstufung der Bebau - (S )
ung für das Gebiet der Stadt Mönchen - Nr . 25b
gladbach " vom 16 . 12. 1959 1—17

16 . 3 . Festsetzung einer Sperrzeit für Tauben 131
17 . 3 . Offenhaltung von Einzelhandelsgeschäf¬

ten zum Verkauf von Konditorwaren an
Sonn - und Feiertagen III

17 . 3 . Bekanntmachung des Umlegungsaus -
schusses der Stadt Leverkusen 162

22 . 3 . Bekanntmachung des Umlegungsaus -
schusses der Stadt Leverkusen 162

Tag
Monat

Inhalt

23 . 3 . Anordnung einer befristeten Bausperre
im Bereich der Städte Dinslaken , Duis¬
burg und Oberhausen

23 . 3 . Fachtheoretische Ergänzung bzw . Fach¬
schulreifeerlaß vom 30 . 7 . 1956 ; hier : Ver¬
messungstechniker

28 . 3 . Bekanntmachung des Umlegungsaus -
schusses der Stadt Leverkusen

30 . 3 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Hückes¬
wagen

4 . - 4 . Bekanntmachungen des Oberbergamtes
in Dortmund

5 . 4 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Gemeinde
Dormagen

6 . 4 . Bekanntmachung des Umlegungsaus -
schusses der Stadt Leverkusen

7 . 4 . Bekanntmachung des Oberbergamtes
Bonn

11 . 4 . Enteignungsanordnung (zugunsten des
RWE, Essen )

13 . 4 . Anerkennung des Berufsbildes für den
Lehrberuf „Fotogravurzeichner "

. . . .
13 . 4 . Verordnung über die Ausweisung von

Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Langen¬
berg (Rhld .)

14 . 4 . Anerkennung des Berufsbildes für den
Lehrberuf „Luftverkehrskaufmann "

. . .
19 . 4 . Änderung des Verzeichnisses der Was¬

serläufe 2 . Ordnung in der Rheinpro -

20 . 4 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Ratingen

21 . 4 . Enteignungsanordnung (zugunsten des
RWE , Essen )

25 . 4 . Viehseuchenverordnung zum Schutze ge¬
gen die Brucellose (seuchenhaftes Ver -
kalben ) der Rinder im Regierungsbezirk
Düsseldorf (Bildung eines Schutzgebie¬
tes ) vom 25 . 4 . 1961 . Bekämpfung der Bru¬
cellose der Rinder

25 . 4 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet des Amtes Hub¬
belrath

28 . 4 . Verordnung zur 3 . Änderung der Verord¬
nung betr . die Abstufung und Regelung
der Bebauung in der Stadt Dinslaken
(Baustufenordnung vom 18 . 12. 1957) . .

2 . 5 . Verordnung zur Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis
Düsseldorf -Mettmann vom 1 . 4 . 1939 für
die Stadt Hilden

2 . 5 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Goch

2 . 5 . Verordnung über die Aufrechterhaltung
der öffentlichen Sicherheit und Ordnung
auf den Straßen und in den Anlagen des
Gebietes der Gemeinde St . Hubert , Land¬
kreis Kempen -Krefeld

Seite

135

152

162

236

164/165

237

163

178

179

176

(S)
Nr . 26a

1- 13

182

193

(S)
Nr . 26a

1- 13

191

199

239

313

201

250

275



y

Tag Inhalt
Monat

5 5 , Anordnung einer befristeten Bausperre
innerhalb des Altstadtgebietes (Moers )

IQ 5 Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Gemeinde
Hüls . .

12. 5 - Anerkennung von Überwachungsinge¬
nieuren als Sachverständige zur Prüfung
überwachungsbedürftiger Anlagen im
Sinne des § 24 Abs . 3 Gewerbeordnung
(unter Ziffer 458—461 )

12. 5 . Grundbesitzabgaben
12. 5 . Genehmigung eines Banners für die Ge¬

meinde Schiefbahn , Landkreis Kempen -
Krefeld

15. 5 . Praktische Tätigkeit in der Ausbildung
als Masseur , als Masseur und medizini¬
scher Bademeister und als Krankengym¬
nast

15. 5 . Wappen - , Siegel - und Sannerverleihung
an die Gemeinde Marienbaum

15. 5.

15. 5 .

16. 5 .

16. 5 .

17. 5 .

17. 5 .

17. 5 .

17. 5 .

17. 5 .

Verordnung über die Abstufung und Re¬
gelung der Bebauung und die Errichtung
von Zeilenbauten für die Gemeinde
Obrighoven -Lackhausen (Baustufenord¬
nung)

Verordnung der Gemeinde Obrighoven -
Lackhausen über die Gestaltung der Be¬
bauung des Geländes Feldstraße —Tük -
kingsweg

Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Gemeinde
Anrath

Seite

204

251

212

217

217

218

234

336

337

238

18. 5 .

19. 5.

19. 5.

Verordnung über die Ausweisung von (S)
Baugebieten und die Abstufung der Be - Nr . 24a
bauung für das Gebiet der Stadt Viersen 1—25

Verordnung betr . Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis
Grevenbroich vom 1 . 4 . 1939 237

Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Emme¬
rich 282

Verordnung betr . Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis
Grevenbroich vom 1 . 4 . 1939 302

Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Kleve 314

Verordnung betr . Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis
Grevenbroich vom 1 . 4 . 1939 335

Ordnungsbehördliche Verordnung zur
Änderung der Baustufenordnung der
Stadt Walsum 226

Enteignungsanordnung (zugunsten des
RWE , Essen ) 257

Anordnung über die Verlängerung der
Bausperre für die Hauptstraße von der
Schulstraße bis zum Höseler Platz . . . 229

Anordnung über die Verlängerung der
Bausperre für das Baugebiet „ Isen¬
bügel " 230

Tag Inhalt Seite
Monat

23 . 5 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be - (S )
bauung für das Gebiet des Landeshaupt - Nr . 25a
Stadt Düsseldorf vom 23 . 5 . 1961 . . . . 1—37

24 . 5 . Ausbildungskursus für Klärwärter . . . 235
24 . 5 . Enteignungsanordnung (zugunsten des

RWE, Essen ) 258
24 . 5 . Verordnung über die Änderung der Ver¬

ordnung über die Abstufung und Rege¬
lung der Bebauung für die Gemeinde
Voerde/Ndrrh . (Baustufenordnung ) vom
17. 2. 1960 300

25 . 5 . Verordnung über die Abstufung und
Regelung der Bebauung für die Stadt
Xanten (Baustufenordnung ) 247

25 . 5 . Verordnung über die Regelung und Ab¬
stufung der Bebauung in der Gemeinde
Hünxe — Ortsteile Hünxe , Bruckhausen
und Bucholtwelmen — des Amtes Gah¬
len zu Hünxe 251

25 . 5 . Verordnung über die Aufhebung der
Sonderbaupolizeiverordnung für den
Landkreis Kleve vom 1 . 4 . 1939 314

25 . 5 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und Abstufung der Bebauung
für das Gebiet der Gemeinde Holzheim ,Kreis Grevenbroich 335

25 . 5 . Aufstufung von Landstraßen I . Ordnung
zu Bundesstraßen im Land Nordrhein -
Westfalen . 479

29 . 5 . Ergänzung des Berufsbildes für den Lehr¬
beruf Starkstromelektriker 236

29 . 5 . Anerkennung des Berufsbildes für den
Lehrberuf Nachschneider 236

29 . 5 . Ergänzung des Berufsbildes für den Lehr¬
beruf Betriebsschlosser 236

29 . 5 . Verordnung betr . Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Rhein -
Wupper -Kreis 352

31 . 5 . Verwaltungswissenschaftliche Halbwoche
für Standesbeamte 243

31 . 5 . Verordnung zur Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis
Düsseldorf -Mettmann vom 1 . 4 . 1939 für (S)
das Gebiet der Stadt Angermund und Nr . 23a
der Gemeinden Hösel , Lintorf , Wittlaer 1—7

31 . 5 . Verordnung zur Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis (S )
Düsseldorf -Mettmann vom 1 . 4 . 1939 für Nr . 26a
das Gebiet der Stadt Langenberg (Rhld .) 1—13

31 . 5 . Verordnung zur Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis (S )
Düsseldorf -Mettmann vom 1 . 4 . 1939 für Nr . 26a
das Gebiet der Stadt Ratingen 1—13

31 . 5 . Verordnung zur Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis (S )
Düsseldorf -Mettmann vom 1 . 3 . 1939 für Nr . 26a
das Gebiet der Gemeinde Erkrath . . . . 1—13

31 . 5 . Verordnung zur Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis (S)
Düsseldorf -Mettmann vom 1 . 4 . 1939 für Nr . 26a
das Gebiet der Gemeinde Gruiten . . . . 1—13

31 . 5 . Verordnung zur Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis (S )
Düsseldorf -Mettmann vom 1 . 4 . 1939 für Nr . 26a
das Gebiet der Stadt Wülfrath 1—13

2 . 6 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be - (S)
bauung für das Gebiet der Stadt Wülf - Nr . 26a
rath 1—13



VI

ne i , I r • Ii i

Tag Inhalt Seite
Monat

2 . 6 . Ordnungsbehördliche Verordnung über
die Abstufung und Regelung der Bebau¬
ung (Baustufenordnung ) und die Vorgar - (S )
tengestaltung an Hauptverkehrsstraßen Nr . 28a
für das Gebiet der Stadt Essen 1—140

2 . 6 . Verordnung über die Aufrechterhaltung
der öffentlichen Sicherheit und Ordnung
auf den Straßen und in den Anlagen des
Gebietes der Gemeinde Issum , Kreis
Geldern 363

5 . 6 . Verordnung zur Aufhebung der Sonder¬
baupolizeiverordnung für den Landkreis
Rees vom 1 . 4 . 1939 im Bereich der Stadt
Emmerich 282

5 . 6 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswechsel
innerhalb des Gebietes der Gemeinde
Weeze 384

6 . 6 . Bekanntmachung der Linksniederrheini -
schen Entwässerungs - Genossenschaft in
Moers 255

6 . 6 . Zulassung der GEBAG — Duisburger
Gemeinnützige Baugesellschaft AG . in
Duisburg , Tonhallenstraße 11 , als Aus¬
geber von Reichsheimstätten 258

6 . 6 . Ordnungsbehördliche Verordnung über
die Abstufung und Regelung der Bebau¬
ung für das Gebiet der Stadt Kamp -Lint¬
fort (Baustufenordnung ) 259

6 . 6 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten auf Abstufung der Bebau¬
ung für das Gebiet der Stadt Burscheid . 352

7 . 6 . Verordnung über die Abstufung und
Regelung der Bebauung und die Erstel¬
lung von Zeilenbauten in der Gemeinde
Kapellen (Baustufenordnung ) 267

7 . 6 . Auflösung von verbotenen Organisa¬
tionen 287

7 . 6 . Verordnung zur Änderung der Verord¬
nung über die Abstufung und Regelung
der Bebauung (Baustufenordnung ) für das
Gebiet der Stadt Kevelaer vom 24 . 4 . 1958
(Amtsblatt f . d . Reg .Bez. Düsseldorf 1958
S . 230 ) in der Fassung vom 17 . 11 . 1960
(Amtsblatt f. d . Reg .Bez. Düsseldorf 1960
S . 465 ) 299

7 . 6 . Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten für das Gebiet der Stadt
Solingen 300

7 . 6 . Rechtsverordnung zum Schutze der Ju¬
gend und des öffentlichen Anstandes vom
7 . 6 . 1961 309

7 . 6 . Verordnung über die Regelung , Abstu¬
fung und Gestaltung der Bebauung des
Geländes zwischen der Duisburger Straße ,
dem üttelsheimer Weg , der Westgrenze
des Homberger Freibades und der
Zechenbahn in der Stadt Homberg/Ndrrh . 315

7 . 6 . Bekämpfung der Tuberkulose der Rinder 351
7 . 6 . Viehseuchenverordnung zur Änderung

der Viehseuchenverordnung zum Schutze
gegen die Tuberkulose der Rinder (Bil¬
dung von Schutzgebieten ) vom 16 . 10 .
1958 (Amtsblatt f . d . Reg .Bez. Düsseldorf
S . 386 ) vom 7 . 6 . 1961 351

7 . 6 . Erster Nachtrag zur Satzung der Feuer¬
wehr -Unfallkasse Rheinland vom 1 . 10.
1956 456
(siehe auch Berichtigung auf Seite 473)

Tag
Monat

8 . 6.

Inhalt
Seite

12 . 6 .

12. 6.

13 . 6.

13. 6.

13 . 6 .

13 . 6 .

14. 6 .

14 . 6 .

14 . 6 .

15 . 6 .

15 . 6 .

16 . 6.

16 . 6 .

19 . 6 .

20 . 6 .

Verordnung über die Abstufung und Re¬
gelung der Bebauung und die Erstellungvon Zeiienbauten in der Gemeinde Ru¬
meln -Kaldenhausen (Baustufenordnung ) .
Verordnung über die Ausweisung von
Baugebieten und die Abstufung der Be¬
bauung für das Gebiet der Stadt Rem¬
scheid

Verordnung zur 1 . Änderung der Verord¬
nung über die Abstufung und Regelungder Bebauung in der Gemeinde Rhein¬
kamp (Baustufenordnung )

Verordnung über die Abstufung und
Regelung der Bebauung , die Erstellung
von Zeilenbauten , die Gestaltung von
Einfriedigungen , die Anlage von Ein¬
fahrten zu Kellergaragen in Vorgärten
in der Stadt Walsum (Baustufenordnung )
(siehe auch Berichtigung auf Seite 384 )
Verordnung über die Abstufung und
Regelung der Bebauung in der Stadt
Rheinberg (Baustufenordnung )

Neufestsetzung der durchschnittlichen
Jahresarbeitsverdienste bei der Rheini¬
schen landwirtschaftlichen Berufsgenos¬
senschaft vom 16 . 3 . 1961

Satzung des Berufsschulzweckverban -
des Stadt Viersen und Landkreis Kem¬
pen -Krefeld

Verordnung über die Abstufung und
Regelung der Bebauung für das Gebiet
der Stadtgemeinde Straelen (Baustufen¬
ordnung )

Verordnung über die Abstufung und
Regelung der Bebauung für das Gebiet
der Gemeinde Kapellen (Baustufenord¬
nung )
Vierter Nachtrag zur Satzung des Ge¬
meindeunfallversicherungsverbandes
Rheinprovinz vom 27 . 5 . 1955 (GS. NW.
S . 990 )

Verordnung über die Abstufung und
Regelung der Bebauung und die Erstel¬
lung von Zeilenbauten für die Gemeinde
Neukirchen -Vluyn (Ndrrh .) (Baustufen¬
ordnung )

Verordnung der Gemeinde Voerde
(Ndrrh .) über die Baugestaltung des
Geländes an der Bahnhofstraße und der
Straße Im Waldwinkel in Voerde (Ndrrh .)

Berichtigung der Sonderausgabe Nr . 22a
der Stadt Wuppertal betr . die Verord¬
nung über die Ausweisung von Bauge¬
bieten und die Abstufung der Bebau¬
ung für das Gebiet der Stadt Wupper¬
tal . .
(siehe Seite 1 und 35 der Sonderausgabe )

Verordnung zur Änderung der Baupoli¬
zeiverordnung für den Regierungsbezirk
Düsseldorf ausschließlich des zum Gebiet
des Siedlungsverbandes Ruhrkohlenbe¬
zirk gehörenden Teiles (V . Änderung ) .

Ordnungsbehördliche Verordnung der
Stadt Velbert über die Baugestaltung
beiderseits der Eichendorfstraße . . . .

Verordnung zur Aufhebung der Polizei¬
verordnung über die für den öffentlichen
Verkehr und den Anbau fertiggestellten
Straßen und Plätze in der Stadtgemeinde
Rheinhausen vom 5 . 5 . 1939

312

332

294

316

355

373

320

330

401

328

332

363

(S)
Nr . 27a

1- 4

353

344



VII

^■ag
Inhalt Seite

Monat

2) 6 Zulassung zur Sonderprüfung als Masseur 357

22 6 . Kriegsfolgenhilfe ; hier : Verrechnung der
Fürsorgekosten für Zugewanderte aus
der SBZ 357

22 6 . Verordnung über die Öffnungszeiten
von Verkaufsstellen in Erholungs - und
Wallfahrtsorten vom 22 . 6 . 1961 . . . . 383

23 6 . Verleihung des Bergwerks „Union 259 " 384

27 6 . Berichtigung der Baustufenordnung der
Stadt Walsum vom 13 . 6 . 1961 (Seite 294
und 295 ) 384

28 6 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Gemeinde
Issum 391

3. 7 . Verordnung zur Bekämpfung der Kinder¬
lähmung 377

4. 7 . Satzung der Gemeinde Büderich bei Düs¬
seldorf über die Erhebung von Erschlie¬
ßungsbeiträgen 411

11. 7 . Berichtigung der ordnungsbehördlichen
Verordnung (Baustufenordnung ) der
Stadt Essen vom 2 . 6 . 1961 (Seite 2) . . 392

18. 7 . II . Nachtragsverordnung zur Sicherung
von Naturdenkmalen im Stadtkreis
Viersen 421

19. 7 . Enteignunqsanordnung (zugunsten des
RWE Essen ) 403

20. 7 . Ordnungsbehördliche Verordnung über
die Rattenbekämpfung im Gebiet der
Stadt Langenfeld (Rhld .) 437

24. 7 . Streichung des Berufsbildes für den
Lehrberuf „Edelsteinbohrer " 401

25. 7 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei Wohnungswechsel
innerhalb des Gebietes der Gemeinde
Wachtendonk 419

26. 7 . Verordnung über Camping , Zelten und
öffentliches Baden in freien Gewässern
im Landkreise Geldern 413

28. 7 . Gesetz über den Vertrieb von Blinden -
waren vom 9 . 9 . 1953 (BGBl . I S . 1322 ) :
hier : Gummifliesenwischer als Blinden -
ware 404

1. 8 . Widmung einer Teilstrecke der Bundes¬
autobahn Oberhausen -Emmerich . . . . 437

2. 8 . Auflösung von verbotenen Organisatio¬
nen 403

2. 8 . Beschulung der Lehrlinge des Steinmetz¬
handwerks ; hier : Fach - und Berufsschule
für Steinmetzen und Steinbildhauer in
Königslutter am Elm 405

8 . Gegenstände des Wochenmarktverkehrs ;
hier : Arzneimittel 408

7. 8 . Änderung des Siegels und des Banners
der Stadt Rheinberg 408

8' 8 . Enteignungsanordnung (zugunsten der
Ruhrgas AG . , Essen ) 407

10. 8. Verordnung über besondere Öffnungs¬
zeiten für Verkaufsstellen vom 20 . 7 .
1961 425

Tag Inhalt Seite
Monat

11 . 8 . Verordnung der Stadt Düsseldorf zur
Aufhebung der Verordnung zur Bekämp¬
fung der Kinderlähmung vom 3 . 7 . 1961 411

12 . 8 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Gemeinde
Waldniel 425

30 . 8 . Verzeichnis der genehmigten Lehr¬
apotheken 429

31 . 8 . Europäisches Fürsorgeabkommen ; hier :
Ratifizierung durch Griechenland . . . 433

31 . 8 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Gemein¬
den Pont , Veert und Walbeck 477

7 . 9 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Ge¬
meinde Straelen . .

* 442

8 . 9 . Neuberufung der Verwaltungsausschüsse
der am 1 . 1 . 1962 neu zu bildenden
Arbeitsämter im Regierungsbezirk Düs¬
seldorf 453

8 . 9 . Verordnung zur Änderung der Verord¬
nung über die Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf
den Straßen und in den Anlagen inner¬
halb des Stadtgebietes Radevormwald
vom 22 . 3 . 1960 477

18 . 9 . Rechtsverordnung zur Ergänzung der
Rechtsverordnung zur Bekämpfung der
Gewerbsunzucht im Bereich der Stadt
Düsseldorf vom 18. 9 . 1961 441

21 . 9 . Wappen - , Siegel - und Bannerverleihung
an die Gemeinde Kellen 445

21 . 9 . Vorläufige Anordnung betr . die einst¬
weilige Sicherstellung von Landschafts¬
teilen im Landkreis Rhein -Wupper . . . 452

22 . 9 . öffentlich -rechtliche Vereinbarung über
die Errichtung , den Betrieb und die
Unterhaltung eines Hallenbades in Gel¬
dern 471

25 . 9 . Verordnung zur Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf
den Straßen und in den Anlagen im Ge¬
biet der Stadt Leverkusen 465

26 . 9 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Stadt
Emmerich 467

27 . 9 . Viehseuchenverordnung zur Änderung
der Viehseuchenverordnung über Ein¬
fuhrstellen und Einfuhrzeiten vom 24 . 9 .
1957 447

29 . 9 . Haushaltssatzungen der Gemeinden
(GV) 1962 449

29 . 9 . Bekanntmachung des Oberbergamtes
Dortmund 453

29 . 9 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der amtsan -
gehörigen Gemeinden Norf und Rosellen 461

2 . 10 . Anerkennung des Berufsbildes für den
Lehrberuf Flugzeugmechaniker . . . . 451

3 . 10 . Fahrschulverkehr an Sonntagen und ge¬
setzlichen Feiertagen 450



VIII

i^ lip
'^- i' r

' ■ai

Tag Inhalt Seite
Monat

3 . 10 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Stadt
Heiligenhaus 502

6 . 10 . Verordnung über die Hinausschiebung
des Beginns der Sperrstunde in Gast -
und Schankwirtschaften für das Gebiet
des Amtes Vrasselt 507

9 . 10 . öffentliche Auslegung des Entwurfs der
Nachlragshaushaltssatzung für das Rech¬
nungsjahr 1961 und des Entwurfs der
Haushaltssatzung für das Rechnungsjahr
1961 (qem . Berichtigung auf Seite 473
„ 1962 "

) 456

9 . 10 . Ordnungsbehördliche Verordnung über
die Rattenbekämpfung in der Stadt
Oberhausen 476

10. 10 . Festsetzung einer Sperrzeit für Tauben 455

14 . 10 . Bekanntmachung des Präsidenten der
Bundesanstalt für Arbeitsvermittlung
und Arbeitslosenversicherung über die
Erstattung der Anzeigen der Arbeitgeber
nach dem Schwerbeschädigtengesetz . . 472
(siehe auch Berichtigung auf Seite 482 )

18 . 10 . Verbandsversammlung des Siedlungs¬
verbandes Ruhrkohlenbezirk 468

23 . 10 . Bundesbaugesetz vom 23 . 6 . 1960 (BGBl . I
S . 341 ) ; hier : Regelung der baulichen
und sonstigen Nutzung , Überleitung be¬
stehender Pläne 460

26 . 10 . Bebauungsplan der Kreuzung der Bun¬
desstraße 60 mit der Nord - Süd - Straße in
Duisburg 468

30 . 10 . Verordnung über die Durchführung der
Meldepflicht bei einem Wohnungswech¬
sel innerhalb des Gebietes der Gemein¬
den Nieukerk und Eyll — Amt Nieu¬
kerk — 491

6 . 11 . Verlegung der Diensträume des Landes¬
vermessungsamtes Nordrhein -Westfalen 475

9 . 11 . Berichtigungen (zu Ziffer 925 und 926
auf Seite 456 der Nr . 44/61 ) 473

Tag Inhalt
Sei ,Monat lle

10. 11 . Verordnung zur Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf
den Straßen und in den Anlagen des
Gebietes der Gemeinde Schiefbahn . . ^

13 . 11 . Verordnung zur Änderung der Verord¬
nung über die Hinausschiebung des Be¬
ginns der Sperrstunde in Gast - und
Schankwirtschaften für das Gebiet der
Gemeinde Willich , Kreis Kempen -Kre¬
feld , vom 20 . 8 . 1957 ^

16 . 11 . Verzeichnis amtlich geprüfter und aner¬
kannter Rattenbekämpfungsmittel , 13 .
Auflage , September 1961 ^

23 . 11 . Berichtigung (Ergänzung ) ; hier : Durch¬
führung des Schwerbeschädigtengesetzes
(siehe Seite 472 der Nr . 47/61 ) 432

23 . 11 . Enteignungsanordnung (zugunsten der
Berg . Elektr .-Versorgungs -Ges . mbH . . 489

28 . 11 . Genehmigung der Realsteuerhebesätze 494
30 . 11 . Prüfungsausschuß für Fleischbeschauer

und Trichinenschauer im Regierungsbe¬
zirk Düsseldorf 490

4 . 12. Satzung des Deichverbandes Grieth - (ß)
Griethausen zu Nr. 52

1- 7

5 . 12 . Bekanntmachung der Nachtragshaus¬
haltssatzung des Siedlungsverbandes
Ruhrkohlenbezirk für das Rechnungsjahr
1961 ( 1 . Januar — 31 . Dezember 1961 ) 496

5 . 12 . Bekanntmachung der Haushaltssatzung
des Siedlungsverbandes Ruhrkohlenbe¬
zirk für das Rechnungsjahr 1962 . . . . 497

5 . 12 . Übertragung der Befugnisse der Ver¬
bandsversammlung gem . § 17 Abs . 1
der Verbandsordnung des Siedlungsver¬
bandes Ruhrkohlenbezirk auf den Ver¬
bandsausschuß 498

6 . 12 . Wappen - und Siegelverleihung an die
Gemeinde Neukirchen -Vluyn 503

11 . 12 . Anordnung zur Umstufung öffentlicher (S)
Straßen im Regierungsbezirk Düsseldorf Nr . 53 a

1- 11

14 . 12 . Weihnachtsgruß 493

B . Sachverzeichnis

Ärzte Rücknahme der Bestallung 155 , 357 , 429 ; Ruhen
der Befugnis zur Ausübung des ärztlichen Berufs 27 ,
197 , 399 , 423 469 ; Verhängung eines vorläufigen Be¬
rufsverbots 391 ; Wiedererteilung der Bestallung 109.

Anschriftenänderungen (Verlegungen ) . Verlegung der
Staatlichen Bauleitung von Essen nach Duisburg 447 ;
Landesvermessungsamt Nordrhein - Westfalen 475 .

Auflösung Verbotene Organisationen 287 , 403 ; Allge¬
meiner Deutscher Lehrer - und Lehrerinnenverband
Zweigverband Nordrhein (A .D .L .L .V . Nordrhein ) 458 ;
Internationale Freundschaftsliga Deutsche Sektion
e . V . 196 ; Verein zur Förderung bergbauwissenschaft¬
licher Forschung e . V . Essen 88 .

Aufstufung von Landstraßen I . Ordnung zu Bundesstra¬
ßen im Land Nordrhein -Westfalen 479 .

Ausnahmeregelung für die Herstellung von Backwaren
aus Anlaß hoher Feiertage 69 .

Bausperre befristet , und Verlängerungen von Bausperren
135 , 204 229 , 230 .

Bebauungspläne Bekanntmachung des Verbandsaus¬
schusses des Siedlungsverbandes Ruhrkohlenbezirk
468 .

Begutachtungsverfahren der Bundesbahndirektion Essen
83 .

Belobigungen öffentliche , 109 , 149 .

Berichtigungen 78 , 229 , 363 , 435 , 463 , 473 , 482 , 508.

Berufsbild Anerkennung des Berufsbildes für den Lehr¬
beruf : Flugzeugmechaniker 451 ; Fotograveurzeichner
176 ; Luftverkehrskaufmann 182 ; Nachschneider 236 .
Ergänzung des Berufsbildes für den Lehrberuf : Be¬
triebsschlosser 236 ; Starkstrommechaniker 236.

Streichung des Berufsbildes für den Lehrberuf : Edel¬
steinbohrer 401 ; Sägeblattfertiger 23 .

! : üJ f



IX

_ iriebspflicht Entbindung von der Betriebspflicht 36 , 37 ,
44 , 45 , 86 , 397 .

Blindenwaren Gummifliesenwischer 404 .

Brucellose Der Rinder ; Bekämpfung 199 .

Buchmacher Freigabe der hinterlegten Sicherheit eines

Buchmachers 1 ; Zulassungen von Buchmachern und

Buchmachergehilfen 85 , 469 , 504 .

Bundesbaugesetz Regelung der baulichen und sonstigen

Nutzung, Überleitung bestehender Pläne 460 .

Duldungsanordnungen 67 .

Durchführungspläne Offenlegung in : Amern 341 ; Anrath

241 ; Dinslaken 4 , 105 , 240 ; Dülken 254 ; Düsseldorf 24 ,
56 , 156 , 183 , 199 , 310 ; Duisburg 26 , 48 , 87 , 130 , 146 ,
152, 160, 185 , 194 , 305 ; Essen 26 , 177 , 214 , 339 ; Gel¬
dern 166 ; Grevenbroich 185 , 186 , 187 ; Gruiten 195 ,
214 ; Haffen -Mehr 25 ; Heiligenhaus 147 ; Hilden 59 ,
87 , 131 , 340 ; Hückeswagen 4 ; Kempen 205 (Berichti¬
gung hierzu 229 ) ; Krefeld 135 ; Lank -Latum 344 ;
Leverkusen 3 , 31 , 87 , 104 , 288 , 387 ; Lobberich 205 (Be¬
richtigung hierzu 229 ) ; Mettmann 66 , 229 , 283 ; Metz¬
kausen 106 ; Moers 185 , 204 , 340 ; Mönchengladbach
114, 312 ; Monheim 341 ; Mülheim 131 , 160 , 185 , 194 ,
241 , 305 ; Neersen 284 ; Neuß 31 , 113 , 223 ; Nieven¬
heim 161 , 283 , 284 ; Oberhausen 227 , 228 ; Opladen 66 ,
189 ; Radevormwald 228 , 340 ; Remscheid 24 , 38 , 70 ,
87 , 157 , 212 , 236 ; Rheinhausen 51 , 153 ; Rheydt 3 , 38 ;
Spellen-Süd 284 ; Velbert 106 ; Vorst 178 ; Wesel 4 , 5 ,
33 , 48 , 204 ; Willich 48 , 229 ; Wuppertal 4 , 47 , 352;
Xanten 228 .
Umlegungen : Leverkusen 32 .

Enteignung Enteignungsanordnungen : 19 , 179 , 191 , 233 ,
257 , 258 , 403 , 407 , 489 ; Vorladungen zur Entschädi -
gungsfeststellungsverhandlung 20 , 21 , 28 , 35 , 36 , 43 ,
53 , 54 , 67 , 133 , 167 , 168 , 180 , 192 , 207 , 208 , 244 , 417 , 423 ,
424 , 445 , 446 , 449 , 450 , 481 , 482 , 485 .

Fahrschulverkehr an Sonntagen und Feiertagen 450 .

Fluchtlinienplan , Offenlegung 426 .

Fluchtlinienverfahren 66 , 75 , 214 , 230 , 231 , 385 , 498 .

Fürsorgeabkommen , Europäisches , hier
durch Griechenland 433 .

Ratifizierung

Gebühren für die Pflichtprüfung gemeindlicher Wirt¬
schaftsbetriebe 20 .

Gelegenheitsverkehr mit Kraftomnibussen 29 , 64 , 172 ,
208 .

Gewerbeordnung Ausführungsanweisung zu den § § 14 ,
15 und 35 der Gewerbeordnung 47 ; Errichtung und
Erweiterung genehmigungsbedürftiger Anlagen 60 , 74 ,
195 , 215 , 306 , 342 , 355 , 367 , 434 , 456 , 488 .

Grundbesitzabgaben 217 .
Hallenbad öffentlich -rechtliche Vereinbarung über die

Errichtung , den Betrieb und die Unterhaltung eines
Hallenbades in Geldern 471 .

Handels - und Gaststättenzählung Einziehung der noch
ausstehenden Erhebungsbogen 49 .

Haushaltssatzungen Haushaltssatzung der Gemeinden
(GV) — Rd .Vfg . des Regierungspräsidenten — 449 ;
öffentliche Auslegung des Entwurfs der Nachtrags¬
haushaltssatzung für das Rechnungsjahr 1961 und des
Entwurfs der Haushaltssatzung für das Rechnungsjahr
1962 des Siedlungsverbandes Ruhrkohlenbezirk 456
(Berichtigung hierzu : 473 ) ; Bekanntmachung der Nach¬
tragshaushaltssatzung für das Rechnungsjahr 1961
S . 496 ; Bekanntmachung der Haushaltssatzung für das
Rechnungsjahr 1962 S . 497 .

Hebammen Ehrenurkunden für — 35 .

Heilkunde Unberechtigte Ausübung der Heilkunde und
Führung des akademischen Grades „Dr . med . " 53 .

Hinweis Erscheinen des Regierungsamtsblattes in der
Weihnachts - und Neujahrswoche 1961/1962 485 , 489 ,
494 , 503 .

Kirchengemeinden Errichtung von Kirchengemeinden :
Kath . Kirchengemeinde St . Raphael in Essen -Unter -
bergerhausen 2 , Kath . Kirchengemeinde St . Vinzenz in
Oberhausen - Osterfeld 99 , Kath . Kirchengemeinde St .
Hildegard in Duisburg -Hamborn 100 , Kath . Kirchen¬
gemeinde St . Maria Königin in Duisburg -Meiderich -
Ratingsee 101 , Kirchengemeinde Christ -König in Wup¬
pertal -Elberfeld 102 , Kirchengemeinde St . Ludger in
Düsseldorf 112 , Kath . Kirchengemeinde St . Suitbertus
in Bottrop -Vonderort 151 , Evgl . Kirchengemeinde
Grefrath -Oedt 222 , Evgl . Kirchengemeinde Rommers¬
kirchen 222 , Kirchengemeinde St . Christophorus in
Wuppertal -Barmen -Lichtscheid 404 , Kirchengemeinde
St . Petrus in Wuppertal -Blombacherbach 418 , Evgl .
Johanniskirchengemeinde Mülheim a . d . Ruhr 418 ;
Teilung von Kirchengemeinden : Evgl . Kirchenge¬
meinde Solingen 182 , Evgl . Kirchengemeinde Duisburg -
Meiderich 410 ; Erhebung zur Pfarre : Pfarrvikarie St .
Konrad in Moers - Scherpenberg 133 ; Errichtung von
Pfarrvikarien : St . Pius X . in Mönchengladbach -
Uedding 99 , St . Marien in Viersen -Hamm 442 ; Errich¬
tung einer Pfarre : Heilig Kreuz in Mönchengladbach
102.

Klärwärter Ausbildungskurse für Klärwärter 235 , 506 .

Krankenpflege Entziehung der Erlaubnis zur Ausübung
der Krankenpflege unter der Berufsbezeichnung
„Krankenschwester " 395 , 459 , 463 .

Kriegsfolgenhilfe hier : Verrechnung der Fürsorgekosten
für Zugewanderte aus der SBZ 357 .

Landschaftsteile . Einstweilige Sicherstellung von Land¬
schaftsteilen (Vorläufige Anordnung Landkreis Rhein -
Wupper ) 452 .

Landwirtschaftliche Berufsgenossenschaft 2 . Bekannt¬
machung über Veränderungen im Vorstand 73 .

Landwirtschaftskammer Ausscheidungs -— Neuwahl 111 .

Lebensmittelgesetz (Durchführung ) . Sachverständige zur
Untersuchung von Gegenproben 23 .

Lehrapotheken Verzeichnis der genehmigten Lehrapothe¬
ken 91 , 429 (irrtümlich 249 ) .

Lehrgänge des Deutschen Volksheimstättenwerks 393 ,
492 ; . . . . für Wohnungs - und Siedlungswesen 415 .

Leitpläne Offenlegung von Leitplänen in : Asperden 283 ,
Diersfordt 285 , Dinslaken 131 , Dormagen 161 , Dülken
254 , 304 , Düsseldorf 351 , Duisburg 227 , 306 , Emmerich
82 , Essen 214 , Flüren 285 , Frixheim -Anstel 146 , Gel¬
dern 240 , Gruiten 161 , Hackenbroich 161 , Haffen -Mehr
341 , Haldern 341 , Hinsbeck 51 , Homberg (Ndrrh .) 254 ,
Hubbelrath 344 , Kalkar 339 , Kamp -Lintfort 339 , Kapel¬
len 132 , Kempen 204 , Kessel 283 , Leichlingen 4 , Lever¬
kusen 152 , Loikum 341 , Mettmann 228 , Mönchenglad¬
bach 135 , Monheim 48 , Neersen 354 , Nettesheim - Butz¬
heim 147 , Neukirchen 354 , Neuß 31 , Neviges 187 ,
Osterrath 254 , Pesch 83 , Radevormwald 187 , 188 , Rees
254 , Rheinkamp 40 , 241 , 254 , Rheinhausen 88 , Ringen¬
berg 285 , Rommerskirchen 228 , Rosellen 241 , Veert
240 , Viersen 223 , Walsum 340 , Wermelskirchen 40 , 147 ,
Wertherbruch 341 , Wesel 355 , Willich 229 .

Liegenschaftskataster Verbindung des Neuen Liegen¬
schaftskatasters mit dem Grundbuch 21 , 55 , 85 , 150 ,
198 , 442 , 495 .

Linienverkehr mit Kraftomnibussen Genehmigungen :
Autobus Hüttebräucker K .G . , Leichlingen 433 , Berger ,
Otto in Wuppertal -Barmen , Höfen 17 S . 464, Deutsche
Bundespost — OPD Düsseldorf — 496 , Duisburger
Verkehrsgesellschaft AG . 110 , 350 , 358 , 451 , 486 , Eisen¬
werk Stoch und Pfahl in Dülken 470 , Essener Ver -
kehrs -AG . 22 , 37 , 86 , 134 , 234 , 482 , 496 , Kraftverkehr
Gebr . Wiedenhoff , Solingen 193 , Kraftverkehr Gebr .
Wiedenhoff , Solingen und Autobus Hüttebräucker
K .G . , Leichlingen 63 , Kraftverkehr Wupper -Sieg AG .

'
fi



X

69 , 400 , 463 , 464 , Krefelder Eisenbahngesellschaft -AG .
400 , 409 , Krefelder Verkehrs -AG . 21 , 36 , 45 , 192 , 234 ,
235 , 346 , 347 , 348 , 380 , 381 , 430 , 496 , Melchers , Heinz in
Breyell - Schaag 482 , Mönchengladbach , Stadt (Ver¬
kehrsbetriebe ) 150 , Nedam 's Autobusdienst -Ondeme -
ming N .V . , Roermond 350 , Neuß , Stadt 349 , 451 , Nie¬
derrheinische Automobilgesellschaft , Moers 45 , 46 , 55 ,
378 , 379 , 381 , 382 , 408 , 409 , 418 , 430 , 447 , Niederrheini¬
sche Blumenversteigerung Neuß e .G .m .b .H . 490 , Ober¬
hausen , Stadt 418 , Remscheid , Stadt und Fa . Kraftver¬
kehr Wupper -Sieg A .G . , Wipperfürth 349 , Remscheid ,
Stadt 489 , Rheinische Bahngesellschaft A .G . , Düssel¬
dorf 44 , 110 , 150 , 169 , 170 , 171 , 181 , 350 , 408 , 470 ,
Rheydt , Stadt 400 , Rösler Draht A .G . in Amern 486 ,
Solingen , Stadt 22 , Straßenbahnen Moers - Homberg
G .m .b .H . 383 , Vereinigte Rumpuswerke . A .G . , Mön¬
chengladbach 486 , Viersener Verkehrs - G .m .b .H . 151 ,
Wuppertaler Stadtwerke A .G . 37 , 168 , 170 , 245 , 431 ,
475 , Zuid - OOster , Autobusdiensten N .V . in Gennep
(Holland ) und Krefelder Verkehrs -A .G . 431 , Zuid -
Ooster , Autobusdiensten N .V . in Gennep (Holland )
und Niederrheinische Automobilgesellschaft m .b .H.
348 , 379 , 380 ; Erteilungen und Erneuerungen von Ge¬
nehmigungen : 96 , 359 ; Nachtragsgenehmigungen :
Duisburger Verkehrsgesellschaft AG . 171 , Essener
Verkehrs -AG . 46 , 56 ;

Verlängerungen : Mülheim (Ruhr ) , Stadt 23 .

Linienverkehr mit Obussen Genehmigungen : Straßen¬
bahn Moers - Homberg G .m .b .H . und Landkreis Moers
68 , 346 , 399 ; Genehmigung zur Uberkreuzung einer
Hochspannungsfreileitung durch eine Obus -Linie :
Landkreis Moers 476 ; Nachtragsgenehmigung : Wup¬
pertaler Stadtwerke AG . 156.

Linienverkehr mit Straßenbahnen Genehmigungen : Essener
Verkehrs - AG . 156 , Neuß , Stadt (Verkehrsbetriebe ) 245 ,246 , Rheinische Bahngesellschaft AG . Düsseldorf 470 ,
Vestische Straßenbahnen G .m .b .H . in Herten (Westf .)
378 , Wuppertaler Stadtwerke AG . 258 ; Genehmigung
zur Verlegung einer Straßenbahnlinie : Duisburger
Verkehrsgesellschaft AG . 495 ; Nachtragsgenehmigun¬
gen : Essener Verkehrs -AG . 96 , 346 , Mülheim (Ruhr ) ,
Stadt 345 , Wuppertaler Stadtwerke AG . 23 , 358 .

Linksniederrheinische Entwässerungs -Genossenschaft in
Moers . Bekanntmachung : 255 .

Literaturhinweis : 402 , 478 , 509 .

Lotterie in Verbindung mit dem Gewinnsparen für das
Kalenderjahr 1961 S . 28 , 98 .

Masseur Praktische Tätigkeit in der Ausbildung 218 ,
Zulassung zur Sonderprüfung als Masseur 357 .

Messungsgenehmigungen 1 , 28 , 54 , 62 , 85 , 134 , 168 , 181 ,192 , 197 , 245 , 258 , 287 , 288 , 310 , 387 , 395 , 396 , 399 , 404 ,408 , 424 , 446 , 494 , 495 ; Verlängerungen : 44 , 54 , 62 , 95 ,391 , 396 , 503 ; Zurücknahmen : 29 , 54 , 95 , 150 , 288 , 396 ,397 , 404 , 450 , 481 .

Notdienst Bezirksregierung Düsseldorf 429 .

Oberbergämter in Bonn und Dortmund . Bekanntmachun¬
gen 49 , 60 , 164 , 165 , 178 , 453 .

Offenhaltung von Einzelhandelsgeschäften zum Verkauf
von Konditorwaren an Sonn - und Feiertagen 111 .

Prüfungsausschuß Für Vermessungstechnikerlehrlinge 61 ,494 ; . . . . für Fleischbeschauer und Trichinenbeschauer
im Regierungsbezirk Düsseldorf 490 .

Rattenbekämpfungsmittel Verzeichnis amtlich geprüfterund anerkannter Rattenbekämpfungsmittel 485 .
Realsteuerhebesätze Genehmigung 494 .
Rheinische Landwirtschaftliche Berufsgenossenschaft

Neufestsetzung der durchschnittlichen Jahresarbeits¬
verdienste bei der . . . . 355 .

Sammlungen öffentliche 55 , 98 , 112 ; Verlängerung einer
Sammlungsgenehmigung 168.

Satzungen
Berufsschulzweckverband Stadt Vierseund Landkreis Kempen -Krefeld 373 .
Gemeinde Amern : Entwässerungsgebührenord
nung 5 , Hauptsatzung 80 , Höhe der Entwässerunqsmbühr für das Rechnungsjahr 1961 S . 160.
Gemeinde Büderich : Erhebung von Erschlie¬
ßungsbeiträgen 411 .
Gemeinde Kleinenbroich : I . Nachtrag zurOrtssatzung über die Anlegung von Straßen undPlätzen 25 , I . Nachtrag zur Satzung über die Entwässe¬
rung der Grundstücke und den Anschluß an die ge-meindliche Abwasseranlage 130.
Stadt Radevormwald : Reinigung öffentlicher
Wege , Straßen und Plätze , Einrichtung und Unterhal¬
tung einer Straßenreinigungsanstalt und Erhebung von
Straßenreinigungsgebühren 278 .
Feuerwehr - Unfallkasse Rheinland :
I . Nachtrag zur Satzung 456 , Berichtigung hierzu 473 .
Gemeindeunfallversicherungsverband
Rheinprovinz : Vierter Nachtrag zur Satzunq401 .
Schulverband Alpen - Veen - Issum : 56.
Schulverband Essen - Kettwig : 78.
W a s s e r v e r s o r g u n g s v e r b a n d Kalkar -
Marienbaum : 136.

Schwerbeschädigtengesetz Bekanntmachung des Präsi¬
denten der Bundesanstalt für Arbeitsvermittlung und
Arbeitslosenversicherung 472 , Berichtigung hierzu 482 .

Siedlungsverband Ruhrkohlenbezirk Übertragung von
Befugnissen 498 ; Verbandsversammlungen 242 , 468.

Standesbeamte Verwaltungswissenschaftliche Halbwoche
für Standesbeamte 243 .

Steinmetzen und Steinbildhauer Fach - und Berufsschule
405 .

Tag des Baumes 86.

Tauben Festsetzung einer Speerfrist für Tauben 131 , 455 .

Topographische Karten Neuerscheinungen 89 , 368.

Totalisator Genehmigung zum Betrieb eines Totalisators
21 , 28 , 36 , 61 , 62 , 110 , 149 , 168 , 181 , 441 , 446 , 450, 459 ,
495 , 503 .

Tuberkulose der Rinder Bekämpfung 351 .

Uberwachungsingenieure Anerkennung als Sachverstän¬
dige zur Prüfung überwachungsbedürftiger Anlagen
im Sinne des § 24 Abs . 3 Gew .O . 212 , 400 , 404 .

Umlegungsausschüsse Leverkusen 162 , 163.

Umstufung öffentlicher Straßen im Regierungsbezirk
Düsseldorf . Anordnung des Ministers für Landespla¬
nung , Wohnungsbau und öffentliche Arbeiten des Lan¬
des Nordrhein - Westfalen : Sonderausgabe 53 a.

Ungültigkeitserklärungen (Kraftloserklärungen ) :

Bescheinigungen nach § 10 (4) HHG 50 , 75 ; Dienst¬
ausweise 358 , 433 , 443 , 491 ; Evakuierten -Registrierbe -
scheid 242 ; Jahresjagdscheine 426 , 439 , 484, 488;
Polizeidienstausweis 2 ; Reisegewerbekarten 50 , 75 ,
190 , 342 , 385 , 389 , 427 , 434 , 448 , 457 , 488 ; Sparkassen¬
bücher 42 , 50 , 75 , 84 , 166 , 242 , 255 , 344 , 356 , 402, 422,
427 (Berichtigung hierzu 435 ) , 439 , 443 , 462 , 474, 478,
483 , 488 , 508 ; Sprengstofferlaubnisscheine 98, 222,
246 , 288 , 425 , 431 , 470 , 486 , 491 , 496 ; Vertriebenenaus -
weise 2 , 34 , 42 , 50 , 60 , 70 , 75 , 88 , 112 , 190 , 196 , 206, 216,
242 , 356 , 368 , 385 , 393 , 398 , 402 , 406 , 421 , 422 , 432, 435,
439 , 448 , 478 , 483 , 488 , 508 ; Wandergewerbeschein 196 .

Urkundsbeamter Bestellung 148.

Verleihung des Bergwerks „Union 259 " S . 384 .



XI

Verluste Akte (Zurruhesetzungsvorgang ) 378 ; Polizei¬

dienstausweis 21 ; Tierärztliche Approbationsurkunde
181 ; Trichinenschau - und Fleischbeschaustempel 46 ,
87 , 194 , 363 , 424 , 451 , 487 , 490 ; Waffenschein 132 .

Vermessungsingenieure Fachtheoretische Ergänzung 152 ;

Verlegung der Praxis 29 , 155 , 156 , 198 , 222 , 408 , 450

(Berichtigung hierzu 463 ) , 469 , 475 ; Vertretung 68 , 168,
258 , 358 , 397 , 417 .

Verordnungen
Aldekerk : Baustufenordnung 127 .
Amt Angerland in Lintorf : Baustufenordnung

Sonderausgabe 23 a .
Anrath : Baustufenordnung 238 .
Bergisch Neukirchen : Baustufenordnung 32 .
Büderich : Baustufenordnung 184 .
Burscheid : Baustufenordnung 352 .
Dinslaken : 2 . Änderung der VO betr . die Abstu¬
fung und Regelung der Bebauung 17 ; Änderung der
Baustufenordnung 313 .
Dormagen : Baustufenordnung 237 .
Dülken : Meldepflicht 105 ; Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf den Straßen
und in den Anlagen 119 .
Düsseldorf : Baustufenordnung Sonderausgabe 25a;
Bekämpfung der Kinderlähmung 377 ; Aufhebung der
VO zur Bekämpfung der Kinderlähmung 411 .
Landkreis Düsseldorf - Mettmann : Schutz
der Volkserholungsstätte „Unterbacher See " 212 ;
Änderungen der Sonderbaupolizeiverordnungen für
das Gebiet der Städte Ratingen , Langenberg (Rhld .) ,
Neviges , Wülfrath und der Gemeinden Gruiten und
Erkrath Sonderausgabe 26 a ; Änderung der Sonder¬
baupolizeiverordnung des Landkreises Düsseldorf -
Mettmann für das Gebiet der Stadt Hilden 201 .
Duisburg : Meldepflicht 419 .
Emmerich : Baustufenordnung 282 ; Meldepflicht
467 .
Erkrath : Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicher¬
heit und Ordnung auf den Straßen und in den Anlagen
116 ; Baustufenordnung Sonderausgabe 26 a.
Essen : Baustufenordnung Sonderausgabe 28a ; Be¬
richtigung der Baustufenordnung 392 .
Amt Gahlen (zu Hünxe ) : Baustufenordnung 251 .
Landkreis Geldern : Schau - und Unterhaltungs¬
ordnung für die Wasserläufe II . und III . Ordnung 8 ;
Camping, Zelten und öffentliches Baden in freien Ge¬
wässern 413 .

'
Goch : Baustufenordnung 250 .
Grevenbroich : Meldepflicht 73 ; Baustufenord¬
nung 302 .
Landkreis Grevenbroich : Änderungen der
Sonderbaupolizeiverordnungen für den Landkreis
Grevenbroich 183 ; 237 , 302 , 335 .
Gruiten : Baustufenordnung Sonderausgabe 26 a .
Haan : Bauregelung und Baugestaltung 460 .
Heiligenhaus : Meldepflicht 502 .
Herongen : Baustufenordnung 303 .
Hilden : Baustufenordnung 201 .
H i n s b e c k : Meldepflicht 24 .
H o I z h e i m : Baustufenordnung 335 .
Homberg (Ndrrh ) : Baustufenordnung 315 .
Hückeswagen : Baustufenordnung 236 .
Hüls : Baustufenordnung 251 .
Hubbelrath : Aufrechterhaltung der öffentlichen
Sicherheit und Ordnung auf den Straßen und Plätzen
70 ; Baustufenordnung 239.
Issum : Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicher¬
heit und Ordnung auf den Straßen und in den Anla¬
gen 363 ; Meldepflicht 391 .
AmtKaldenkirchen : Meldepflicht 47 .
Kamp - Lintfort : Baustufenordnung 259 .
Kapellen : Baustufenordnung 267 , 330 .

Landkreis Kempen - Krefeld : Camping , Zel¬
ten und öffentliches Baden in freien Gewässern 176 .
Kevelaer : Änderung der Baustufenordnung 299 .
Kettwig : Meldepflicht 213 .
Kleinenbroich : Meldepflicht 105 .
Kleve : Baustufenordnung 314 .
Landkreis Kleve : Aufhebung der Sonderpolizei¬
verordnung 314 .
Krefeld : Meldepflicht 73 .
Langenberg (Rhld ) : Baustufenordnung Son¬
derausgabe 26 a .
Langenfeld : Baustufenordnung 281 ; Rattenbe¬
kämpfung 437 .
Leverkusen : Rattenbekämpfung 31 ; Aufrechter¬
haltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung auf
den Straßen und in den Anlagen 465 .
Lobberich : Meldepflicht 58 .
Mönchengladbach : Änderung der Baustufen¬
ordnung Sonderausgabe 25 b .
Landkreis Moers : Öffnungszeiten an Sonn - und
Feiertagen 130.
M ü 1 h e i m/R u h r : 5 . Verordnung über die Löschung
eines Landschaftsteiles in der Landschaftsschutzkarte
40 ; Vereinfachung des Meldeverfahrens 146 .
Neukirchen - Vluyn : Baustufenordnung 328 .
Neviges : Baustufenordnung Sonderausgabe 26 a .
Nieukerk : Meldepflicht 491 .
Norf : Meldepflicht 461 .
Oberhausen : Änderungsverordnung über beson¬
dere Öffnungszeiten für Verkaufsstellen 47 ; Änderung
der Baustufenordnung 200 ; Rattenbekämpfung 476 .

Obrighoven - Lackhausen : Baustufenordnung
336 ; Baugestaltung 337 .
Oedt : Fertigstellung von Straßen und Plätzen 104 .
Opladen : Baustufenordnung 59 ; Berichtigung hier¬
zu 78 .
Radevormwald : Änderung der Verordnung über
die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und
Ordnung auf den Straßen und in den Anlagen 477 .
R a t i n g e n : Baustufenordnung Sonderausgabe 26 a.
Landkreis Rees in Wesel : Aufhebung der
Sonderbaupolizeiverordnung für den Landkreis Rees
im Bereich der Stadt Emmerich 282 ; III . Änderungs¬
verordnung über die Öffnungszeiten an Sonn - und
Feiertagen 414 .
Regierungspräsident Düsseldorf :
Rechtsverordnung zur Bildung eines Schulbezirks für
die Bezirksfachklasse für Lehrlinge des graphischen
Gewerbes an der gewerblichen Berufsschule der Stadt
Solingen 103 ; Rechtsverordnung zur Bildung eines
Schulbezirks für die Bezirksfachklasse für Lehrlinge
des Bäckerberufs des Landkreises Moers 103 ; Vieh¬
seuchenverordnung zum Schutze gegen die Brucellose
(seuchenhaftes Verkalben ) der Rinder (Bildung eines
Schutzgebietes ) 198 ; Rechtsverordnung zum Schutze
der Jugend und des öffentlichen Anstandes (für den
Bereich der Stadt Krefeld ) 309 ; Änderung der Vieh¬
seuchenverordnung zum Schutze gegen die Tuberku¬
lose der Rinder (Bildung von Schutzgebieten ) 351 ;
Änderung der Baupolizeiverordnung für den Regie¬
rungsbezirk Düsseldorf ausschließlich des zum Gebiet
des Siedlungsverbandes Ruhrkohlenbezirk gehörenden
Teiles (V . Änderung ) Sonderausgabe 27 a ; Öffnungs¬
zeiten von Verkaufsstellen in Erholungs - und Wall¬
fahrtsorten 383 ; Ergänzung der Rechtsverordnung zur
Bekämpfung der Gewerbsunzucht im Bereich der Stadt
Düsseldorf 441 ; Änderung der Viehseuchenverord¬
nung über Einfuhrstellen und Einfuhrzeiten 447 .
Remscheid : Baustufenordnung 312 .
Rheinberg : Baustufenordnung 316 .
Rheinhausen : Baustufenordnung 39 ; Aufhebung
der Polizeiverordnung über die für den öffentlichen
Verkehr und den Anbau fertiggestellten Straßen und
Plätze 344 .



Ii : pr r
üS ^ I

XII

Rheinkamp : Baustufenordnung 139 ; Änderung
der Baustufenordnung 332 .
Rhein - Wupper - Kreis : Änderungen der Son¬
derbaupolizeiverordnung 58 , 202 , 236 , 281 , 352 .
AmtRheurdt : Baustufenordnung 325 .
Rumeln - Kaldenhausen : Baustufenordnung
288 .
Schiefbahn : Aufrechterhaltung der öffentlichen
Sicherheit und Ordnung auf den Straßen und in den
Anlagen 498 .
Solingen : Ausweisung von Baugebieten 300 .
St . Hubert : Aufrechterhaltung der öffentlichen
Sicherheit und Ordnung auf den Straßen und in den
Anlagen 275 .
Straelen : Baustufenordnung 320 ; Meldepflicht 442 .
Süchteln : Anbringen von Straßenschildern und
Hausnummern 159.
Velbert : Baugestaltung beiderseits der Eichen -
dorffstr . 353 .
Viersen : Baugestaltung Sonderausgabe 24 a ; Siche¬
rung von Naturdenkmälern (Nachtrag ) 421 .
Voerde ( Ndrrh . ) : Baugestaltung für das Teil¬
baugebiet an der Prinzenstr ./AIexanderstr . S . 7 ; Bau¬
gestaltung 158 , 332 ; Änderung der Baustufenordnung
300 .
Vrasselt : Hinausschiebung des Beginns der Sperr¬
stunde 507 .
Wachtendonk : Meldepflicht 419 .
W a 1 b e c k : Meldepflicht 447 .
Waldniel : Meldepflicht 425 .
Walsum : Änderung der Baustufenordnung 226 ;
Baustufenordnung 294 ; Berichtigung der Baustufen¬
ordnung 384 .
Wardt : Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicher¬
heit und Ordnung auf den Straßen und in den Anlagen
223 .
Weeze : Meldepflicht 384 .
Wermelskirchen : Baustufenordnung 203 .
Wevelinghoven : Aufrechterhaltung der öffent¬
lichen Sicherheit und Ordnung auf den Straßen und in
den Anlagen 123 ; Feststellung der für den öffentlichen
Verkehr und den Anbau bestimmten Straßen und
Plätze 126 .
W i 11 i c h : Hinausschiebung des Beginns der Sperr¬
stunde 491 .
Wittlaer : Baugestaltung 334 .
Wuppertal : Baustufenordnung Sonderausgabe 22a ;
Berichtigung hierzu 363 ; Besondere Öffnungszeiten
für Verkaufsstellen 425 .
Wülfrath : Außenwerbung 114 ; Baugestaltung Son¬
derausgabe 26 a .
Xanten : Baustufenordnung 247 .

Verwaltungsakademie
dienlehrgang 76 .

Ostwestfalen -Lippe . Neuer Stu-

Verwaltungsausschüsse Neuberufung der Verwaltungs¬
ausschüsse der am 1 . Januar 1962 neu zu bildenden
Arbeitsämter im Regierungsbezirk Düsseldorf 453 .

Wappen , Siegel Flaggen (Banner) Genehmigungen undVerleihungen : Hamb 77 , Kellen 445 , Marienbaum 234Neukirchen -Vluyn 503 , Pfalzdorf 77 , Rheinberq (Änri
'

rung ) 408 , Schiefbahn 217 .

Wasserläufe 2 . Ordnung Änderung des Verzeichnisses

Wegeeinziehungen und -Verlegungen in : Altkalkar 34 .Anrath 231 ; Bruckhausen 42 , 492 ; Brünen 215 ; Buch¬holzen 457 ; Dhünn 74 , 131 ; Dormagen 107 , 44g.Drevenack 215 ; Dülken 431 ; Düsseldorf 406 ; Duisburg165 , 426 ; Duisburg -Hamborn 502; Duisburg -Hochfeld392 , 426 ; Duisburg -Meiderich 34 ; Duisburg -Wanheim34 ; Emmerich 17 , 74 , 83 ; Erkrath 107 , 242 ; Essen 2549 , 189 ; Gahlen (Hünxe ) 388 , 397 , 421 , 457 , 491 ; Goch
41 ; Grefrath 74 ; Grevenbroich 41 , 84 ; Gruiten 153
205 , 397 , 438 ; Herongen 434 , 488 ; Hilden 50 ; Hoch-neukirch 468 ; Homberg (Ndrrh .) 205 , 421 ; Hückes¬
wagen 83 , 355 , 392 ; Hüls 88 , 216 , 426 , 462 ; Kalden¬kirchen 456 ; Kamp -Lintfort 189 ; Kapellen 74 , 166 .
Kevelaer 132 , 356 , 508 ; Kleve 189 , 231 ; Krefeld 468-
Krefeld -Uerdingen 17 , 25 , 231 ; Krudenberg 215 ; Lab¬
beck 166 , 255 ; Leverkusen 66 , 255 , 342 , 367 , 483 ;Lintorf 75 , 438 ; Lobberich 41 , 132 , 388, 426 ; Meiers¬
berg 487 ; Mettmann 438 ; Mönchengladbach 189 , 190 ,388 , 473 ; Moers 401 ; Mülheim (Ruhr ) 49 , 405 , 477!
Oedt 132 ; Opladen 40 , 431 , 507 ; Orsoy 354 , 392, 457^
507 ; Overbeck 215 , 507 ; Pont 442 ; Radevormwald 34 ^
83 , 216 , 434 ; Ratiingen 216 , 392 ; Rheinkamp 153 , 434,439 ; Rheinkamp -Repeln 406 ; Rheydt 49 ; Schermbeck
483 , 502 ; Schmalbroich 487 ; Solingen 106, 107 , 385,484 ; Veert 107 ; Viersen 307 ; Voerde 41 , 178, 397, 477;Vorst 483 ; Wachtendonk 190 ; 231 , 342 , 402 , 462;Weeze 483 ; Wesel 255, 487 ; Wetten 456 ; Wuppertal
41 , 492 ; Xanten 255 , 388 .

Wettannahmestellen Genehmigungen : 36 , 55 , 62 , 68 , 78 ,
95 , 310 , 387 , 495 ; Verlegung 78 ; Weiterführung : 28.

Widmungen Teilstrecke Bundesautobahn Kamen —
Wuppertal — Köln 27 ; Teilstrecke Bundesautobahn
Oberhausen — Emmerich 437 .

Wiedergutmachung 111 .

Wochenmarktverkehr Gegenstände des Wochenmarkt -
verkehrs ; hier : Arzneimittel 408 .

Wohnungsfürsorge für Landesbedienstete Förderung von
Landesbedienstetenwohnungen im Räume Düsseldorf
134 .

Zahnärzte Rücknahme der Bestallung 19 , 77 .

Zementmahlanlage Erweiterung nach § 25 Gew .O . 147 .

Zulassung kleinerer Versicherungsunternehmen 2 , 378 ;
der GEBAG-Duisburger Gemeinnützige Baugesell¬
schaft AG . in Duisburg , Tonhallenstr . 11 als Ausgeber
von Reichsheimstätten 258 .

Zustellungen , öffentliche Aufforderungen 415 , 422 , 457 ;
Bescheid über Entzug der Fahrerlaubnis 474 ; Waffen¬
verbot 26 ; Widerspruchsbescheide 176 , 192 , 358 , 455,
486 .



XIII

C. Namenverzeichnis

Ernennungen
Artelt 487 ; Dr . Bergmann 108 ; Beutler

386 ; Biesemann 386 ; Dr . Bioser 415 ; Boden 386 ; Boss
448 ; Boyxen 448 ; Classen 108 ; Christ 439 ; Dobat 108 ;

Dreyer 448 ; Dunkel 386 ; Eickels 386 ; Erbe 386 ;
Fieseier 448 ; Flocken 478 ; Dr . Frauenstein 439 ; Ge¬
münd 386 ; Genschow 386 ; Dr . Gillhausen 108 ; Görtz
386 ; Dr . Graff 108 ; Halbach 478 ; Hanschke 439 ;
Harloff 386 ; Heiligenberg 386 ; Heine 108 ; Heine¬
vetter 108 ; Henrichs 478 ; Herbst 448 ; Hinzen 462 ;
Dr. Hochstetter 108 ; Hoffmann 108 ; Dr . Holtzem 386 ;
Honnen 415 ; Huber 509 ; Ingenleuf 386 ; Jäger 462 ;
Janzik 462 ; Jonas 432 ; Dr . Kaiser 439 ; Karsch 108;
Kierdorf 386 ; Kijewski 386 ; Knecht 108 ; Kohlen 402 ;
Kraus 108 ; Kröger 108 ; Künne 389 ; Küppers 108 ;
Lange 478 ; Leidinger 108 ; Dr . Lobner 439 ; Dr . Lohl
462 ; Machwirth 386 ; Marx 448 ; Dr . Matthäus 478 ;
Dr. Middelhauve 432 ; Mielke 386 ; Otto 386 ; Peter¬
mann 478 ; Prümer 462 ; Riehl 432 ; Ritzke 386 ; Rot¬
scheidt 386 ; Rubröder 386 ; Rybak 108 ; Schmitz 108 ;
Schönhaber 108 ; Schröder 386 ; Schüffelgen 108 ;
Schulte 386 ; Sembdner 386 ; Simon ; 386 ; Sohn 389 ;
Sukienik 448 ; Thiedig 386 ; Trinks 448 ; Walter 389 ;
Wawerla 415 ; Dr . Wetzig 108 , 386 ; Wilken 448 ;
Wilms 509 ; Winter 462 ; Wittki 386 ; Wördehoff 108 ;
509 ; Wolff 448 ; Zdunek 108.

Versetzungen Backeshoff 389 ; Beul 389 ; Blum 509 ;
Bolsenkötter 432 ; Botschen 108 ; Bruch 386 ; Büttner

386 ; Döhring 386 ; Doerenkamp 386 ; Engelhardt 108 ;
Fellendorf 386 ; Fieseier 386 ; Gelbhaar 108 ; Gieseler
386 ; Gorniak 509 ; Gummersbach 462 ; Hennig 389 ;
Dr . Holtzem 509 ; Hoppe 389 ; Janzik 462 ; Dr . Jentsch
386 ; Jonas 432 ; Jung 448 ; Juraske 108 ; Keimer 108 ;
Dr . Keßler 108 ; Kraus 439 ; Kuhn 402 ; Lauf 386 ; Dr .
Lehmann 108 ; Lippke 108 ; Marcus 108 ; Matzker 108 ;
Dr . Middelhauve 432 ; Müller 402 ; Münter 448 ; Paul
108 ; Perschke 432 ; Pfeiffer 386 ; Ricke 432 ; Rickert
415 ; Rybak 108 ; Schenk 108 ; Schiemenz 386 ; Schmidt -
Brücken 108 ; Schmitt 432 ; Schneider 432 ; Dr . Strich
108 ; Syska 402 ; Dr . Tietz 389 ; Trojanus 386 ; van de
Water 108 ; Wattler 108 ; Wawerla 415 ; Dr . Wetzig
509 ; Ziebarth 108 ; zur Linden 386 .

Eintritt bzw . Versetzung in den Ruhestand Dr . Kühle 386 ;
Partenheimer 478 ; Dr . Reessing 448 ; Rüdenburg 108 ;
Schäfer 386 ; Dr . Sowada 386 ; Striegan 478 ; Zimmer¬
mann 108.

Ausscheiden aus dem Landesdienst Gessner 432 ; Gräf
432 ; Herboth386 ; Herfs 439 ; Dr . Holtzem 509 ; Kiepke
108 ; Lies 509 ; Schiemann 478 ; Schmidt -Brücken 108 ;
Stüve 402 ; Weinbrenner 108.

Sterbefälle Beumer 394 ; Heyna 308 ; Muthwill 154 ;
Schmidt 343 ; Stottrop 232 .



XIV

D . Beilagen und Sonderbeilagen

zu :
Amtsblatt Nr. 1 vom 5 . Januar 1961
Bebauungsplan der Gemeinde Voerde (Ndrrh .) .

Amtsblatt Nr. 3 vom 19 . Januar 1961
Bauzonen - und Baustufenplan der Stadt Bergisch Neu¬

kirchen .

Amtsblatt Nr. 4 vom 26 . Januar 1961
Bebauungsplan der Stadt Rheinhausen .

Amtsblatt Nr. 6 vom 9 . Februar 1961
Baustufen - und Bauzonenplan der Kreisstadt Opladen .

Amtsblatt Nr. 8 vom 23 . Februar 1961
Baustufenordnung der Stadt Moers .

Amtsblatt Nr. 15 vom 13 . April 1961
Bebauungsplan der Gemeinde Voerde .

Amtsblatt Nr. 17 vom 27 . April 1961
Bebauungsplan Büderich Kreis Grevenbroich .

Amtsblatt Nr. 19 . vom 11 . Mai 1961
Baugebiets - und Baustufenplan der Stadt Hilden .
Bauzonen - und Baustufenplan der Stadt Wermelskirchen .

Amtsblatt Nr . 22 vom 2 . Juni 1961
Baustufen - und Bauzonenplan von Hückeswagen , Do

magen , Anrath und Hubbelrath .
Amtsblatt Nr. 23 vom 8 . Juni 1961
Baustufen - und Bauzonenplan von Xanten , Goch, Hüls
Amtsblatt Nr. 24 vom 12 . Juni 1961
Baustufen - und Bauzonenplan von Langenfeld und Emme¬rich .
Amtsblatt Nr . 25 vom 15 . Juni 1961
Baustufen - und Bauzonenplan von Grevenbroich , Solingenund Herongen .
Amtsblatt Nr. 26 vom 19 . Juni 1961
Obrighoven -Lackhausen (3 Pläne ) ; Holzheim ; Wittlaer —

Bockum (2 Pläne ) ; Kleve ; Homberg ; Neukirchen-
Vluyn ; Voerde (Ndrrh .) ; Straßenverzeichnis Rem¬
scheid .

Amtsblatt Nr. 27 vom 22 . Juni 1961
Plan von Burscheid ; Sonderdruck der Rheinischen land¬

wirtschaftlichen Berufsgenossenschaft Düsseldorf .
Amtsblatt Nr. 45 vom 26 . Oktober 1961

Bebauungsplan der Stadt Haan .
Amtsblatt Nr. 52 vom 14. Dezember 1961
Satzung des Deichverbandes Grieth — Griethausen .

Sonderausgaben
Amtsblatt Nr. 22a vom 2 . Juni 1961
Verordnung über die Ausweisung von Baugebieten und

die Abstufung der Bebauung für das Gebiet der Stadt
Wuppertal .

Amtsblatt Nr. 23a vom 9 . Juni 1961
Verordnung über die Ausweisung und die Abstufung der

Bebauung des Gebietes des Amtes Angerland in Lintorf
für die Stadt Angermund und die Gemeinden Breit¬
scheid/Eggerscheidt/Hösel/Lintorf und Wittlaer .

Amtsblatt Nr. 24a vom 14 . Juni 1961
Verordnung über die Ausweisung von Baugebieten und

die Abstufung der Bebauung für das Gebiet der Stadt
Viersen .

Amtsblatt Nr . 25a vom 15 . Juni 1961
Verordnung über die Ausweisung von Baugebieten und

die Abstufung der Bebauung für das Gebiet der Lan¬
deshauptstadt Düsseldorf .

Amtsblatt Nr. 25b vom 15 . Juni 1961
2 . Verordnung zur Änderung der „Verordnung über die

Ausweisung von Baugebieten und die Abstufung der
Bebauung für das Gebiet der Stadt Mönchengladbach " .

Amtsblatt Nr . 26a vom 16 Juni 1961
Verordnung über die Ausweisung von Baugebieten und

die Abstufung der Bebauung für die Gebiete der Städte
Ratingen , Langenberg (Rhld . ) , Neviges , Wülfrath und
die Gemeinden Gruiten und Erkrath .

Amtsblatt Nr. 27a vom 23 . Juni 1961
Verordnung zur Änderung der Baupolizeiverordnung für

den Regierungsbezirk Düsseldorf ausschließlich der
zum Gebiet des Siedlungsverbandes Ruhrkohlenbezirk
gehörenden Teiles (V . Änderung ) .

Amtsblatt Nr. 28a vom 26 . Juni 1961
Ordnungsbehördliche Verordnung über die Abstufung

und Regelung der Bebauung (Baustufenordnung ) und
die Vorgartengestaltung an Hauptverkehrsstraßen für
das Gebiet der Stadt Essen .

Amtsblatt Nr. 53a vom 28 . Dezember 1961
Anordnung des Ministers für Landesplanung , Wohnungs¬

bau und öffentliche Arbeiten NW vom 11 . 12 . 1961 —
IV A 1 — 11 — 10 — zur Umstufung öffentlicher Stra¬
ßen im Regierungsbezirk Düsseldorf .






	Seite I
	A. Zeitliche Übersicht
	Seite II
	Seite III
	Seite IV
	Seite V
	Seite VI
	Seite VII
	Seite VIII

	B. Sachverzeichnis
	Seite VIII
	Seite IX
	Seite X
	Seite XI
	Seite XII

	C. Namenverzeichnis
	Seite XIII

	D. Beilagen und Sonderbeilagen / Sonderausgaben
	Seite XIV
	[Seite]
	[Seite]


